
Ano XIII - N° 635 -  Matinhos, 08 de Março de 2013

Atos do Poder Executivo

DECRETO N.º 133/2013 de 01 de março de 2013.
Súmula: Aposenta a servidora YVONE RAQUEL
ROZGRIN
O Prefeito de Matinhos, Estado do Paraná, EDUARDO
ANTONIO DALMORA, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, e em face ao processo protocolado
sob n.º 00293/2013, decreta:
Art. 1º APOSENTA a servidora YVONE RAQUEL ROZGRIN,
C.I.R.G. n.º 3.038.724/RN, ocupante do cargo público de
agente de saúde, nível II-E1, por idade, com proventos
mensais e proporcionais à 6804/10950 avos, de acordo
com o disposto no art. 40, §1º, III, "b" da Constituição
Federal.
Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de sua
aposentadoria, o valor constante na planilha de cálculo
de proventos de fls. n.º05 no valor de R$ 421,28.
Art. 3º Para efeito de recebimento por força do § 3º, do
artigo 39 c.c artigo 7º, incisos VII, da Constituição Federal,
deverá ser pago o valor corresponde a 01 (um) salário
mínimo.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

Matinhos, 01 de março  de 2013.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

04

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
05

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº. 042/2013 
O Prefeito Municipal de Matinhos, Estado do Paraná, 

EDUARDO ANTONIO DALMORA, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, e em conformidade com a Lei Municipal 1016/2006, 
decreta: 

Art. 1º Promove por Habilitação os servidores, abaixo 
relacionados, de acordo com a Tabela de Vencimentos de Níveis, do 
Anexo I da Lei Municipal nº 1016/2006: 

atrícula Nome  Nível Anterior   Nível Atual 
1.290/4 Alcir Alves I-C II-C 
5.782/7 Alcir Alves I-B II-B 
1.358/7 Nara Santos da Silva II-C1 III-C1 
5.814/9 Nara Santos da Silva II-B1 III-B1 
5.881/5 Raphael José Paupério II-B1 III-B1 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2013, 
revogando as disposições em contrário. 

 Matinhos, 15 de Janeiro de 2013. 
EDUARDO ANTONIO DALMORA 

Prefeito 
 



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

06

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
07

Atos do Poder Executivo

Ref.: CONVÊNIO Nº N.º 001/2012
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve:
A P R O V A R
A celebração de Termo Aditivo ao CONVÊNIO Nº 001/
2012 firmado com a empresa FACULDADE ESTADUAL
DE FILOSOFIA CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAGUÁ -
FAFIPAR, inscrita no CNPJ N.º 75.182.808/0001-36, que
prevê REGULAR O EXERCÍCIO DAS ATIVIDADES
DIDATICO-PEDAGOGICAS E ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRO REFERENTE A EXTENSÃO DO CURSO
DE PEDAGOGIA, prorrogando o prazo de vencimento
de 01 de março para 20 de março de 2013.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 28 de
fevereiro de 2013.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 023/2013 - PMM
OBJETO: LOCAÇÃO DE ONIBUS PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2013 às 09:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$650.000,00 (seiscentos e
cinqüenta mil reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor
Elias Abrahão, nº 22, Matinhos, Estado do Paraná, fones:
3971-6012 / 3971-6140 e fone/fax (41) 3971-6143, ou
no site acima mencionado.

Matinhos, 04 de março de 2013.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 025/2013 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme
edital.
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/03/2013 às 09:00
horas.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$133.040,00 (cento e trinta e
três mil e quarenta reais).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na Prefeitura
Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua Pastor Elias
Abrahão, nº 22, Matinhos - PR, fones: 3971-6012 / 3971-
6140 e fone/fax (41) 3971-6143, ou no site acima
mencionado.

Matinhos, 07 de março de 2013.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 024/2013 - PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RESGATE
E SALVAMENTO, MOBILIÁRIO E ELETRÔNICOS
PARA ATENDER O CORPO DE BOMBEIROS,
conforme Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2013 às 14:00
horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$62.931,22 (sessenta
e dois mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e
dois centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na
Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos, à Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos - PR, fones
(41)3971-6012 / 3971-6140 e fone/fax (41) 3971-6143,
ou no site acima mencionado.

Matinhos, 06 de março de 2013.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 013/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2013 - PMM
PROCESSO N.º 022/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: SOTIL LTDA
CNPJ N.º 76.541.945/0001-82
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE 01 (UMA) CAÇAMBA COM TAMPA
PARA ATENDER A SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
10.01 GABINETE DO SECRETARIO
1812200152025000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA
(1384) 33903900 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PJ
1411 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE
LIXO (FONTE 0)
RESERVA DE SALDO Nº 95
VALOR: R$72.000,00 (setenta e dois mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2013.
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

CONVITE
O Prefeito Municipal convida toda a

população Matinhense para, juntamente com
Excelentíssimos Senhores Vereadores, para
participar da Audiência Pública sobre a
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias
Anual para 2013, a realizar- se no dia 02 de Abril
de 2013, a partir das 17:30 horas,no Auditório
Vicente Matias Lourenço, na Prefeitura Municipal
de Matinhos.

Matinhos, 01 de Março de 2013.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito Municipal

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 023/2013- PMM
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais
RETIFICA o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/
2013 - PMM, que prevê a LOCAÇÃO DE ONIBUS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
INCLUI na especificação dos itens 01 e 02 que os
ônibus devem ser rodoviários e a despesa com
combustível correrá por conta da contratada e
PRORROGA a abertura do certame para o dia 21/03/
2013 às 14:00 HORAS.

Matinhos, 07 de março de 2013.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

10

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
11

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

12

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
13

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

14

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
15

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

16

Atos do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2013 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013 - PMM
PROCESSO Nº 019/2013
Aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de 2013, autorizado pela autoridade
competente do processo de PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013 - PMM, foi
expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no
artigo 15º da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, que conjuntamente com as
condições adiante estipuladas regem o relacionamento obrigacional entre o
MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Pastor Elias Abrahão, nº 22, inscrito no CNPJ Nº 76.017.466/0001-61, representado
neste ato pelo Exmo Prefeito Municipal Senhor Eduardo Antonio Dalmora, em
pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta cidade,
portador da Carteira de Identidade nº 1.326.821-5 PR e CPF sob nº 337.613.459-
68, e a empresa Licitante Vencedora, doravante denominada Detentora da Ata:
1. Consideram-se registrados os seguintes preços da Detentora da Ata: STF
BRASIL - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.784.255/
0001-31, com sede à Rua Nilo Cardoso Bacelar, nº 195, Capela Velha, na cidade
de Araucária - PR., neste ato representada pelo Sr.Valmir de Almeida dos Santos,
portador do RG nº 4.149.969-99 SSP/SP e do CPF nº 227.698.668-93, à saber:
1.1. Descrição dos itens:

2 300 M2 

Confecção de portão de correr, em ferro 
3/8 com armação em ferro 3/16 x 1`` 
galvanizada à fogo, com tranca, trilho, 
roldanas e guias, com tratamento nas 
soldas para evitar corrosão, pintado com 
fundo próprio para galvanizados e 
acabamento em esmalte sintético. A 
empresa deverá instalar os portões nos 
diversos departamentos das Secretarias 
Municipais com fornecimento de materiais 
e mão de obra. 

120,00 36.000,00 

3 100 UND 

Confecção de bicicletário com medidas de 
2,80m x 0,50m com  capacidade mínima 
para 7 bicicletas confeccionada em ferro 
barra quadrada 3/8 galvanizada a fogo, 
pintado com fundo próprio para 
galvanizados e acabamento em esmalte 
sintético. A empresa deverá instalar os 
bicicletários nos diversos departamentos 
das Secretarias Municipais com 
fornecimento de materiais e mão de obra. 

115,00 11.500,00 

4 50 M2 

Confecção de portas com medidas 
diversas, confeccionadas em cantoneiras e 
chapas de ferro galvanizado a fogo, com 
caixilhos, dobradiças, fechaduras externas 
e tetra chave instalada, com no mínimo 02 
cópias de chaves cada, pintada com fundo 
próprio para galvanizados e acabamento 
em esmalte sintético. A empresa deverá 
instalar as portas nos diversos 
departamentos das Secretarias Municipais 
com fornecimento de materiais e mão de 
obra. 

130,00 6.500,00 

5 100 M2 

Confecção de janela em duas folhas, de 
correr, com medidas diversas, 
confeccionada em cantoneiras e chapas de 
ferro galvanizado, pintada com fundo 
próprio para galvanizados e acabamento 
em esmalte sintético. A empresa deverá 
instalar as janelas nos diversos 
departamentos das Secretarias Municipais 
com fornecimento de materiais e mão de 
obra. 

139,80 13.980,00 

6 60 SVÇ 

Execução de troca de molas de porta de 
aço, com regulagem e lubrificação da porta 
com fornecimento de todo material 
necessário para execução dos serviços. 

58,66 3.519,60 

  TOTAL  R$338.999,60 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL 

1 2.000 M2 

Confecção de grade de segurança para 
portas e janelas, em ferro barra quadrada 
3/8 galvanizada a fogo(modelo tijolinhos de 
25 cm X 10 cm cada) pintada com fundo 
próprio para galvanizados e acabamento 
em esmalte sintético. A empresa deverá 
instalar as grades nos diversos 
departamentos das Secretarias Municipais 
com fornecimento de materiais e mão de 
obra. 

133,75 267.500,00 

 



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
17

Atos do Poder Executivo

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora através de uma via da
nota de empenho por onde ocorrerá a despesa, mediante comprovante de
recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.
1.3. O prazo para a entrega dos itens será de 03 (três) dias contados do
recebimento, pela detentora da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido
representado por NOTA DE EMPENHO no endereço e horário constante no ANEXO
1.4. Os valores devidos pela Administração, serão pagos após liquidação formal
e objetiva da compra, em até 30 (trinta) dias, obrigando-se a contratada a manter
conta corrente e a fornecer o numero desta conjuntamente com o documento fiscal
e fatura correspondente, acompanhado dos documentos fiscais de regularidade
perante a seguridade social (INSS/FGTS). Dos valores devidos, serão descontados
os tributos incidentes na condição de responsável.
1.5. As despesas decorrentes desta Ata correrão por conta da unidade
orçamentária, Categoria Econômica e Funcional Programática a seguir:

Secretaria Unidade Funcional 
Programática 

Projeto 
Atividade Red Categoria 

Econômica 
Fonte 
de rec 

04 Sec. 
Mun. de 

Adm 

04.01  
Gabinete 
do Sec 

0412200072006000 Manutençã
o das Ativ. 
da 
Secretaria 

144 3390.30 Material de 
Consumo 

0 

    165 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

0 

07 Sec. M. 
de 

Assistência 
Social 

07.01 
Gabinete 
do Sec 

08.244.0005.2011 Manutençã
o da Sec. 
M. de 
Assistência 
Social 

292 3390.30 Material de 
Consumo 

0 

    320 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

0 

  082440005210600 Manutençã
o dos 
Centros de 
Referencia 
CRAS 

519 3390.30 Material de 
Consumo 

935 

    523 3.3.90.39.00  
Outros Serviços de 

Terceiros P.J 

935 

  082440005211000 Manutençã
o do 
CREAS 

533 3390.30 Material de 
Consumo 

935 

    539 3.3.90.39.00  
Outros Serviços de 

Terceiros P.J 

935 

08 Sec. M. 
De 

Educação, 
Cultura e 
Esportes 

08.02 
Coord 

Geral do 
Ensino 
Fund 

1236100522019000 Manutençã
o  das 
Atividades 
do Ensino 
Fundament
al 

877 3390.30 Material de 
Consumo 

103 

    893 3390.30 Material de 
Consumo 

104 

    918 3390.30 Material de 
Consumo 

107 

 08.03 
Coord 

Geral da 
Educ 

Infantil 

1236500262022000 Manutençã
o dos 
centros de 
Educação 

1118 3390.30 Material 
de Consumo 

103 

    1130 3390.30 Material 
de Consumo 

104 

    1145 3390.30 Material 
de Consumo 

107 

    1162 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

103 

    1180 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

103 

    1197 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

107 

10 Sec. 10.01 1812200152025000 Manutençã 1358 3390.30 Material 0 

10 Sec. 
Mun. de 

Meio 
ambiente 

10.01 
Gabinete 
do Sec 

1812200152025000 Manutençã
o da 
Secretaria 
Municipal 
de Meio 
Ambiente 

1358 3390.30 Material 
de Consumo 

0 

    1384 3.3.90.39.00  
Outros Serviços 
de Terceiros P.J 

0 

12 Sec M. 
de Saúde 

12.01. 
Fundo 

Munic de 
Saúde 

103010019203000 Manutençã
o das Ativ. 
do Fundo 
M. de 
Saude 

1688 3390.30 Material de 
Consumo 

303 

    1728 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de terc. 

P.J 

303 

13 Sec M. 
de 

Antidrogas 

13.01 
Defesa 
Social e 

Antidrogas 

06.182.0452.2087 Manutençã
o das ativ 
da Sec de 
Defesa 
Social e 
Antidrogas 

2122 3390.30 Material de 
Consumo 

0 

1.6. A validade da ATA DE REGISTRO DE PREÇO será de 12 (doze) meses,
contados da data de assinatura.
1.7. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar
as contratações com a Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de
outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro
em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
1.8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a contratada às seguintes
sanções:
a) Multa de 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) do valor de cada
contratação, a cada 24 (vinte e quatro) horas de atraso, até o limite de 10% (dez
por cento) de cada fornecimento, podendo a reiteração ou continuidade, recusa ou
não da entrega do objeto levar ao cancelamento da Ata de Registro de Preços.
b) Multa de 10% (dez por cento) do valor da contratação e cancelamento da
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, caso as peças não forem entregues no prazo
estabelecido no edital e seus anexos.
c) Impedimento de contratar com a Administração pelo período de 01 (um) ano
caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a
ampla defesa e o contraditório.
1.9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da
Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou
a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da
Imprevisão.
1.10. A Detentora da Ata deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e
em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial nº 010/2013 - PMM.
1.11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos
os seus dispositivos, o edital de Pregão Presencial nº 010/2013 - PMM, e a proposta
da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
1.12. A Detentora da Ata fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições os
acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias em até 25% (vinte e cinco
por cento) do valor inicial da Ata.
1.13. Aplica-se subsidiariamente as contratações decorrentes desta Ata de
Registro de Preços o Código de Defesa do Consumidor.
1.14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu,
serão dirimidas no Foro da Comarca de Matinhos -PR, esgotadas as vias
administrativas.
1.15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai
assinada pelo Excelentíssimo Senhor Eduardo Antonio Dalmora, Prefeito do
Município de Matinhos, e pelo Senhor Valmir de Almeida dos Santos, qualificado
preambularmente, representando a Detentora da Ata e testemunhas.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora

CPF Nº 337.613.459-68
Prefeito Municipal

Gestor da Ata
STF BRASIL - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Valmir de Almeida dos Santos
CPF nº 227.698.668-93
Representante legal

Detentora da Ata
Testemunhas:

RG RG



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

18

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
19

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

20

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
21

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

22

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
23

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

24

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
25

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

26

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
27

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

28

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
29

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

30

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
31

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

32

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
33

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

34

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
35

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

36

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
37

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

38

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
39

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

40

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
41

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

42

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
43

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

44

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
45

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

46

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
47

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

48

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
49

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

50

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
51

Atos do Poder Executivo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

52

Atos do Poder Executivo

Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal 755/01 Material produzido pela  Secretaria de

Administração da Prefeitura Municipal de Matinhos - End: Rua Elias Abrahão, nº 22 -
Fone:(41) 3971-6000 - Jornalista Responsável

Crislaine dos Santos  - DRT-PR nº 6866
Diagramação e impressão: -  Bazzper Editora Gráfica Ltda - Circulação -  Semanal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
53

Atos do Poder Legislativo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

54

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
55

Atos do Poder Legislativo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

56

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
57

Atos do Poder Legislativo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

58

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 635 de 08 de março de 2013
59

Atos do Poder Legislativo



JJJJJororororornal de Manal de Manal de Manal de Manal de Matinhostinhostinhostinhostinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 635 de 08 de março de 2013

60

Atos do Poder Legislativo


